mengatakan wara’an adalah sebuah wilayah yang luas yang iklimnya ekstrim (musim panas

yang kering dan musim dingin yang bersalju), akan tetapi sebagian besarnya berpandangan

bahwa wilayah tersebut sangat indah. Komandan pertama yang dikirim untuk membebaskan

daerah tersebut adalah hajjaj bin yusuf (w. 95 H/714 M) dimassa khaliffah abdul malik bin

Marwan bin Hakam.

Imam Az-zarnuji mengaji ilmu dari beberapa syekh dan ulama yang terkenal di

zamannyadan banyak mengarang kitab, terutama tentang fiqih dan adab. Beliau kumpulkan

masing-masing keahlian gurunya yang berbeda-bedasehingga menjadikannya tidak hanya ahli